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وضعیت هوای تهران این روز‌ها هشدارهای نارنجی 
‌و قرمز رنگ گرفته است و احتمالا تا آخر هفته 
شرایط »ناسالم برای تمام گروه‌ها« ادامه پیدا 

خواهد‌کرد.
به‌گزارش همشهری، شهردار تهران چند روز پیش 
اعلام کرد که شهرداری برای کاهش آلودگی هوای 
تهران، منبع انرژی خودرو‌های شبکه حمل‌ونقل 
عمومی را به ‌تدریج از گازوئیل به گاز و بعد به 
برق تغییر خواهد داد. آلودگی هوا که این روز‌ها از 
شاخص 100گذشته، فقط یک پدیده مشکل‌ساز 

نیست، بلکه مستقیما باعث مرگ‌ومیر می‌شود.
بنا به اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در 
تصادفات‌ رانندگی سال1400 استان تهران هزار 
و211نفر جان خود را از دست دادند. اما براساس 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، آلودگی هوا 
سالانه حدود ۳هزار و۷۵۱نفر در شهر تهران 
قربانی می‌گیرد. به این معنی، آلودگی هوا 3برابر 
تصادف‌های رانندگی، جان تهرانی‌ها را می‌گیرد. 
وارونگی هوا که از میانه آبان در تهران شروع شد، 
باعث افزایش غلظت آلاینده‌ها به‌ویژه ذرات معلق 
کمتر از 2.5میکرون )ناشی از سوخت خودرو‌ها( 
شده است. این وضعیت تا چهارشنبه در مناطق 
مرکزی، جنوبی و غربی استان ادامه خواهد یافت.

 در داده‌نمای زیر جنبه‌های مختلف این آلودگی 
را بررسی می‌کنیم. براساس گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس، ۳۵میلیون تومان، معادل 
۱۲۰۰دلار خسارت سالانه متوسط یک خانواده 
۴نفره در شهر تهران به‌دلیل معضل آلودگی 
هواست. سرانه سالانه خسارت وارده ناشی از 
آلودگی هوا برای هر شهروند تهرانی در حدود 
۳۰۰دلار است. ۱۱هزار و۱۵۹نفر میزان مرگ‌ومیر 

سالانه ناشی از آلودگی هوا در کل کشور است.

کیفیت هوای تهران، فردا و پس‌فردا نامطلوب است
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با 
استناد به اطلاعات ایستگاه‌های سنجش آلودگی 
هوا گفت: از اول آبان‌ماه جاری تا‌کنون، کیفیت 
هوای تهران 19روز در شرایط قابل‌قبول و 11روز 
در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس بوده که 

6 روز آن از 20الی 25آبان‌‌ماه به‌صورت متوالی در 
این شرایط قرار داشته است. به‌گزارش همشهری، 
سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی با اعلام اینکه در 

مدت مشابه سال 1400، کیفیت هوای تهران، 
17روز در شرایط قابل‌قبول و 13روز در شرایط 
ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت، افزود: 

آلاینده شاخص در تمامی روزهای نامطلوب، 
ذرات معلق کوچک‌تر از دو‌و‌نیم میکرون بوده 
است. وی با اشاره به اینکه کیفیت هوای شهر 
تهران، امروز یازدهمین روز ناسالم برای گروه‌های 
حساس در آبان‌ماه را به ثبت رسانده است، اظهار 
کرد: حاکمیت شرایط پایدار جوی و عدم‌وزش باد 
مؤثر، موجب انباشت و افزایش غلظت آلاینده‌‌ها 
به‌ویژه ذرات معلق کوچک‌تر از دوونیم میکرون 
شده است. میرزایی قمی با بیان اینکه، میانگین 
24ساعته کیفیت هوای تهران در دیروز )30آبان( 
برابر با 136و در شرایط ناسالم برای گروه‌‌های 
حساس قرار داشت، تصریح کرد: پیش‌‌بینی 
می‌‌شود طی 2روز آینده نیز کیفیت هوای پایتخت 
در شرایط نامطلوب قرار داشته باشد. روابط‌عمومی 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از شهروندان 
به‌ویژه افراد حساس نسبت به آلودگی هوا تقاضا 
کرد تا از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری 
کرده و حتی‌المقدور از وسایل حمل‌ونقل عمومی 
استفاده کنند و همچنین، نسبت به اخذ گواهی 
معاینه‌ فنی وسایل نقلیه خود از مراکز مکانیزه 

تهران اقدام کنند.

پایتخت قرمز شد
حجم آلاینده‌ها در تهران در حالی رو به افزایش گذاشت که بیش از 3هزار شهروند پایتخت، هر سال بخاطر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند 

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

 راه‌اندازی تراموا در تهران
 از پیشنهاد تا واقعیت 

راه‌اندازی تراموا در تهران بحث تازه‌ای نیست. اجرای این 
طرح بلندپروازانه برای کمک به حمل‌ونقل عمومی پایتخت 
مدت‌هاست از سوی مدیران شهری و برخی کارشناسان این 
حوزه مطرح می‌شود اما اینکه این مد حمل‌ونقل ریلی در شهری 
با ویژگی‌های تهران می‌تواند به باز کردن گره‌های ترافیکی شهر 

کمک کند، هنوز مورد مناقشه است.
به گزارش همشهری آنلاین، شهردار تهران اوایل آبانماه امسال 
بود که از آغاز مطالعات راه‌اندازی تراموا در پایتخت خبر داد و 
گفت: »دو یا سه خط در تهران امکان بارگذاری تراموا را دارد که 
مطالعات و بازدید از خارج از کشور در این راستا انجام و 2 جلسه 
در این زمینه برگزار شده است. اگر امکان اجرای طرح مهیا شود، 
اقدامی در دسترس‌تر و آسان‌تر خواهد بود.« علیرضا زاکانی با 
بیان اینکه در اجرای تراموا تکیه بر محور دماوند- انقلاب- آزادی 
به‌عنوان محور رکن شهر است، اضافه کرد: »برآورد ما این 
است که شرایط را به‌گونه‌ای تنظیم کنیم که هر 5دقیقه امکان 
جابه‌جایی مسافر وجود داشته باشد که به توسعه و تغییر چهره 
شهر کمک خواهد کرد. در این زمینه وارد مذاکره شده و موارد 
را دنبال می‌کنیم.« در ادامه این بحث، رئیس شورای شهر هفته 
گذشته در این‌باره اظهارنظر کرد و گفت: »راه‌اندازی تراموا 
درتهران نیاز به بررسی دقیق و ویژه دارد و باید در خیابان‌های 
کم تقاطع اجرا شود.« مهدی چمران با بیان اینکه نتایج تردد 
اتوبوس‌های برقی در تهران مثبت بوده اضافه کرد:»برای 
مسیرهای طولانی می‌توان از این اتوبوس‌ها استفاده کرد. برخی 
مواقع قطاری از اتوبوس‌ها پشت چراغ قرمز می‌مانند؛ بنابراین 
اگر تراموا اجرا شود و پشت ترافیک بماند، تفاوتی با اتوبوس‌های 

موجود نخواهد داشت.«

اول اتوبوس ومترو ؛بعد تراموا و مونوریل
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران اما درباره راه‌اندازی تراموا 
در تهران نظر متفاوتی دارد. او در گفت‌وگو با همشهری آنلاین 
بیان کرد: »حمل‌ونقل‌هایی مثل تراموا و مونوریل زمانی کارآمد 
است که دیگر شکل‌های حمل ونقل عمومی مثل اتوبوسرانی و 
مترو کامل و زیرساخت‌های آن فراهم باشد. تراموا در واقع مکمل 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی است. این در حالی است که ما هنوز در 
بحث حمل‌ونقل عمومی تهران دچار ضعف‌هایی هستیم. تعداد 
قطارهای مترو کامل نیست؛ ایستگاه‌های افتتاح نشده داریم و 
اتوبوسرانی تهران با مشکلات جدی مثل تعداد بالای اتوبوس‌های 
فرسوده مواجه است.« امانی با بیان اینکه مخالفتی با ایجاد تراموا 
در تهران نداریم، گفت: »ابتدا باید کاستی‌ها جبران شود، بعد 
مطالعات لازم در زمینه ایجاد تراموا صورت بگیرد. باید بررسی 
شود که کدام‌یک از شکل‌های حمل ونقل سبک و فانتزی مثل 
مونوریل یا تراموا در تهران کاربرد بیشتری دارد و می‌تواند به 

حمل‌ونقل عمومی شهر کمک بیشتری کند.«

سیدجعفر تشکری هاشمی
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 

شورای اسلامی شهر تهران
شهرداری موظف شد در طول یک‌سال 
پس از تصویب طرح »ایجاد جایگاه‌های 
سوخت کوچک مقیاس« ۱۱۰جایگاه 
سوخت را با مشارکت بخش خصوصی 
راه‌اندازی کند. شهرداری می‌تواند برای 
زمین و ارائه مجوزها سهم داشته باشد. 

احمد احمدی صدر
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری

در اغتشاشاتی که در سال‌های گذشته 
رخ داده بود معتادان متجاهر فقط با 
دریافت ٢٠ هزار تومان شیشه مغازه‌ها 
را خرد می‌کردند اما در اغتشاشات جاری 
ما معتادان متجاهر ندیدیم، چراکه 
جمع‌آوری شده‌اند. ١٧هزار و ٥٠٠نفر 
از معتادان متجاهر از سطح خیابان‌ها 

جمع و وارد مراکز تحت نظر شده‌اند. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

حمل‌ونقل

آخرین پایش سازمان آتش‌نشانی 
شهرداری تهران حکایت از این دارد که 
۹ ساختمان از ۱۲۹ ساختمان ناایمن 
دارای وضعیت بحرانی، از فهرست 
ساختمان‌های بسیار پرخطر خارج 
شده و وارد فهرست ساختمان‌های 
خطرناک شده‌اند. اخیرا نیز به 
5ساختمان بحرانی پایتخت اخطار 
داده شده تا در مهلت یک ماهه، 

ضوابط ایمنی را رعایت کنند.

9 بنای
خطرناک

معاون شهرسازی، خدمات شهری 
امور بحران مرکز مطالعات و  و 
گفت:  تهران  شهر  برنامه‌ریزی 
براساس طرح جامع مدیریت پسماند، 
پیمانکاران متعدد در این حوزه تجمیع 
خواهند شد و در نهایت ۹ پیمانکار 
برای ۹ پهنه مدیریت پسماند در شهر 
تهران خواهیم داشت. رضا بصیری 
افزود: قرار است تا حد بسیار زیادی، 
مخازن زباله نیز از سطح شهر تهران 

جمع‌آوری شود.

9
پیمانکار

آلودگی امروز بیشتر از دیروز
طبق پیش‌بینی‌هایی که روی سایت شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران قرار گرفته 
حجم آلاینده‌ها در هوای پایتخت، امروز نسبت به دیروز بیشتر می‌شود و بنابراین مناطق 
بیشتری در محدوده‌های نارنجی )ناسالم برای گروه‌های حساس( قرار می‌گیرند. نکته 
مهم اما اینکه اگرچه دیروز نقاط بسیار محدودی در شهر وضعیت ناسالم از نظر شاخص 
آلودگی هوا را تجربه کردند اما امروز، مناطق وسیع‌تری در مرکز شهر، از نظر شاخص، به 
رنگ قرمز یعنی ناسالم درمی‌آیند. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که سرعت وزش باد هم 
امروز و فردا به میزان زیادی کاهش می‌یابد و بنابراین تهران با انباشت انواع آلاینده‌ها 

)pm2.5، so2، nox، co و...( مواجه خواهد شد.

مکث

  نقشه شاخص کیفیت هوای امروز   نقشه شاخص کیفیت هوای دیروز 

 3751  نفر قربانی
  سالانه آلودگی هوا در تهران  

 000/000/000 / 100  تومان
  خسارت هر روز تعطیلی تهران 

 107/000/000/000/000  ریال
  اعتبار لازم برای کاهش آلاینده‌های تهران

 176/000/000/000/000  ریال
  عایدی اقتصادی ناشی از کاهش آلودگی هوا

با اجرای ۱۵راهکار منتخب کم‌هزینه و زودبازده در پایتخت، حداقل 8.27درصد از انتشار آلاینده‌های گازی و 6.19درصد از انتشار آلاینده ذرات معلق کاهش پیدا خواهد کرد.
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